

Nr 130.

Godkänd av första kammaren den 13 maj 1922.

Godkänd av andra kammaren den 13 maj 1922.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående höjning av kontrollavgifterna för guld- och silverarbeten m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 42.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen den 17 februari 1922 avlåten proposition, nr 71, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att de enligt förordningen den 18 oktober 1912 angående kontroll å guld- och silverarbeten utgående kontrollavgifter samt de enligt samma förordning utgående extra proberingsavgifter för utländska guld- och silverarbeten må från och med dag under innevarande år, som av Eders Kungl. Maj:t bestämmes, efter Eders Kungl. Maj:ts närmare beprövande tills vidare utgå med belopp, motsvarande högst tre gånger de nu gällande avgifterna; samt att, under förutsättning att bestämmelser utfärdas angående kontroll å platinaarbeten, för kontroll och probering av dylika arbeten må från och med dag, som av Eders Kungl. Maj:t bestämmes, efter Eders Kungl. Maj:ts närmare beprövande utgå kontrollavgift och extra proberingsavgift till belopp, motsvarande högst tre gånger de för guldarbeten stadgade avgifter.

I likhet med departementschefen har riksdagen ansett, att staten skäligen bör tillgodogöra sig en mera betydande verklig inkomst av den kontrollverksamhet, varom här är fråga, än vad hittills varit fallet, *Bihang till riksdagens protokoll 1922. 14 saml. Nr 130—135.*

och har riksdagen sålunda bifallit Eders Kungl. Maj:ts förslag om förhöjning av de enligt förordningen den 18 oktober 1912 angående kontroll å guld- och silverarbeten utgående kontrollavgifter samt de enligt samma förordning utgående extra proberingsavgifter för utländska guld- och silverarbeten.

Då riksdagen likaledes ansett, att bestämmelser, motsvarande dem angående kontroll å guld- och silverarbeten, böra införas jämväl i fråga om platina samt riksdagen icke funnit skäl till erinran vare sig emot de av Eders Kungl. Maj:t ifrågasatta förhöjningarna av kontroll- och proberingsavgifterna å nyssnämnda arbeten eller emot de till fastställande föreslagna avgifterna å platinaarbeten, får riksdagen, som förutsätter, att sådan ändring i ordningsstadgan för tillverkning av guld- och silverarbeten m. m. genomföres, att syftet med Eders Kungl. Maj:ts förslag ej äventyras, alltså anmäla, att riksdagen medgivit *dels* att de enligt förordningen den 18 oktober 1912 angående kontroll å guld- och silverarbeten utgående kontrollavgifter samt de enligt samma förordning utgående extra proberingsavgifter för utländska guld- och silverarbeten må från och med dag under innevarande år, som av Eders Kungl. Maj:t bestämmes, efter Eders Kungl. Maj:ts närmare beprövande tillsvidare utgå med belopp, motsvarande högst tre gånger de nu gällande avgifterna, *dels ock* att, under förutsättning att bestämmelser utfärdas angående kontroll å platinaarbeten, för kontroll och probering av dylika arbeten må från och med dag, som av Eders Kungl. Maj:t bestämmes, efter Eders Kungl. Maj:ts närmare beprövande utgå kontrollavgift och extra proberingsavgift till belopp, motsvarande högst tre gånger de för guldarbeten stadgade avgifter.

Stockholm den 13 maj 1922.

Med undersåtlig vördnad.